



ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTEREN

15. april 2008

Besvarelse af spørgsmål 44 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den 10. marts 2008.

ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
oem@oem.dk
www.oem.dk

2 bilag

Spørgsmål 44:

Ministeren bedes oplyse hvilke støttemuligheder til innovation i vidensproducerende virksomheder, der findes - gerne med afsæt i "Innovation Cup 2006 rapporten "Innovationens Elite", hvor kapitel 4 handler om rammerne for innovation. Det bedes oplyst i hvilket omfang og hvem der har brugt mulighederne. Der henvises i denne forbindelse til ministerens besvarelse af alm. del - spørgsmål 39 (folketingsåret 2005-06).

Svar:

Virksomheders evne til at være innovative er et afgørende internationalt konkurrenceparameter. Det er sat som mål i globaliseringsstrategien, at danske virksomheder og offentlige institutioner skal være blandt de mest innovative i verden. Denne målsætning understøttes af det danske innovationssystem, der består af en række ordninger og initiativer, der på forskellig vis understøtter innovationsevnen i danske virksomheder.

Den del af innovationssystemet, der giver mulighed for at støtte innovation i vidensproducerende virksomheder består af en række ordninger, der går på tværs af brancher og emneområder.

På Økonomi- og Erhvervsministeriets område drejer det sig om Program for brugerreven innovation, hvis primære formål er at fremme brugerreven innovation i private virksomheder. Desuden yder Økonomi- og Erhvervsministeriet støtte til servicedesignprojekter, der har til formål at indrette serviceydelser med udgangspunkt i brugernes behov. Endelig drejer det sig om støttemuligheder inden for EU's strukturfonde, Regionalfonden og Socialfonden til innovationsinitiativer, der har til formål at bidrage til at styrke den regionale konkurrenceevne og beskæftigelse i hele Danmark, jf. vedlagte bilag 1.

Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling har fokus på at

fremme teknologisk innovation ved at styrke videnspredning og innovationssamspillet mellem forskning og erhvervsliv, fx ved at styrke teknologisk service og kommercialisere forskning. Det sker via Højteknologifonden, ErhvervsPhD-ordningen samt projektstøtte til Regionale videnpiloter, jf. vedlagte bilag 2.

Endelig har Udenrigsministeriet i samarbejde med Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling etableret tre innovationscentre i henholdsvis Silicon Valley, Shanghai og München. Innovationscentrene har til formål at styrke forskning og innovation i Danmark ved at give danske virksomheder og forskningsmiljøer adgang til udenlandsk viden, teknologi, netværk, kapital og markeder. Med særlig henblik på styrkelse af små højteknologiske virksomheders innovation kan små virksomheder modtage tilskud til rådgivning på de danske innovationscentre (innovationspakker).